Sanctitati uestre graciarura raagnificis agimus attenden-
tes. Quod nos uestrum filium ac deuotum non solura a rec-
titudinis tramite deuiantes. studuistis adauile eclesie pas
toral! sollicitudine reuocare. uerum etiam ex solite pietatis 
afluencia karisiraos uiros prouidos et discretos episcopura 
camerinensem et fratrera Desideriura pecuniariura nos-
trura nobis pro absolucionis beneficio misericorditer i n -
pendendo. dignacione prouida mitere curauistis. vnum do-
minacioni nostre nec non et uniuersis presentes literas ins-
pecturis harura serie faciraus raanifestura. Quod nos Anno 
domini M.0 CC.0 X L . VI.0 pridie ydus octobris ad locura 
fratrura minorura ylerdensis attendentes. In presencia ve-
nerabiliura Archiepiscopi Tarracone Cesaraugustani vrge-
llensis oscensis elnensis episcoporum et aliorum prelato-
rura baronura Religiosorura ac seculiariura uniuersa mul -
titudine congregata. De volúntate ac mandato predictorum 
nunciorura uestrorum prius excesu coraraiso in episcopura 
gerundensem hurailiter sicut domino daré nobis corapla-
cuit recognito juxta formara debitara stare promissiraus 
mandatis eclesie sub prestito juramento. Qui nuncii uestri 
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nobis in uirtute juramenti prestiti mandauerunt quod in 
clericos uel personas Religiosas, nisi in casibus a jure ex-
ceptis decetero iniciamus uel inici faciamus manus temeré 
uiolentas. Et nos pro satisfaccione ofense commise in per
sona episcopis gerundensis. et in remisione pecatorum nos-
trorum. ipsis nuncis acceptantibus satisfaccionem obtuli-
mus in hunc modum. videlicet quod abbadiam de benifa-
zano cisterciensis ordinis Dertusensis dyocesis que est 
nouiter a nobis in choata. cum expensis nostris ad com-
plementum perducamus. Et quod fabrice eiusdem eclesie 
demus ducentas marchas argenti. et hospitali pauperum 
sancti vincencii de valencia quod inchoabimus asignemus 
sexcentas marchas argenti prepetuo in redditibus ex qui-
bus pauperes et peregrini ibidem sustententur et certus 
numerus sacerdotum et clericorum seruicio eiusdem ecle
sie deputetur. Et quod instituamus vnum sacerdotem per
petuo in eclesia gerundense. Qui intersit continué diurnis 
ac nocturnis oficis. et pro nobis ad dominum intercedat. 
Datum ylerde. XVo Kalendas nouembris. Anno domini 
M.0 CC.0 X L . V I . " 

Innocencius episcopus seruus seruorum dei. Ilustri Re-
gi aragonum. spiritum consilii sanioris. Dum secreta cor-
dis nostri sollicite per scrutamur. dum profunda nostri 
pectoris perspicue indagamus. et nos debitores aliis eui-
denter agnoscimus. et aliorum nos esse prospicimus credi-
tores. Ab illo autem bono patre familias protinus et ins-
tanter a nobis exigitur debitum qui pegre proficiscens. fa-
miliam suam sollicitudini nostre sub pasuit. cui talenta 
que credidit reddere cogimur duplicata. Nam qui talentum 
sibi ad lucrum creditum propter austeritatem domini sub 
térra posuit. quot illud numulariis tradere metuit. signan-
ter a domo ipsius dominus est eiectus. Sed viceuersa ecle
sie romane sublimitas que in omnium presidencium oceu-
lis uelut in specula collocatur. Nos qui sumus ad eius re-
gimen licet inmeriti disponente domino constituti ammo-
net et inducit. ut ex hiis quos ex deuocione diuina et 
morum honestitate preclara, dileccionis gracia prosequi-
mur ampliori sbllicitam diligenciam et curam prouigilem 
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habeamus. De illis autem potisime qui si quod absit im-
precipicium laberentur. nam nulli carura ex ergo ad ani-
marum interitum properarent. Sed subtiliter intuenti mi -
rabilis condicionis utrumque delitura apperebit, cujus hec 
solucio emoluraenta non minuit debitoris. Et soluenti con-
crescit magis incomodo quam suscipienti proficiat in aug
mento. Quia si satisfacimus preponenti ut diligentis pro-
positi oficiura impleamus. eterne retribucionis stipendia 
querimus dura proficimus in salute. verum si jusu domini
co nobis loco christi cuius uices in tenis gerimus. reditur 
quod est eius eraoluraentum solucionis fert in tamen sol
uenti relinquit dura nobis recipientibus non magis comodi 
et honoris ecquiritur, quam vexacionis et honoris agrege-
tur. Ea naraque sunt orania si uerum inspiciraus subjecto-
ruraleuaraiara que sunt honora principatus. Intellectoigitur 
te in venerabilem fratrera nostrum episcopura gerunden-
sem. instigante humani generis iniraico graniter excesise. 
Cura inter alios mundi principes eclesia te habent specia-
lera propter inraanitatem excesus non potuiraus non dole
rá, ac in turbacione tua nequinimus non turbari. Et cura 
mundus Regnosceret te regera actenus virtuosum disimu
lare nequiuimus. quin etiam de anime tue salute corara 
sollicitara habereraus. Cura indubitanter excesus ille disi-
raulatus inducat periculura et reprobatus reraediura sera-
piternura. propter quod de fratrum nostrorura consilio ad 
te dilectum filiura fratrera Desideriura de ordine rainorura 
pecuniarum nostrum uirum honestum prouidera et discre-
tura cura literis nostris duxiraus transraitendura. vt suis 
exhortacionibus irao nostris. ad sinura raatris eclesie redu-
cere procuraret. Set sicut tuarura habebat asercio litera-
rura et corara nobis ac fratribus nostris ipsius relacio pa-
tefent. recipiens in nuncio transmitente uerba corara ex-
cellencia tua proposita gratanti animo suscepisti. Et tam 
misa quam mitentis propositura serenum talarais tue sere-
nitatis oblatum tuis sensibus pluriraura placuerit. De quo 
gaudemus in domino t ibi non modicum et gaudentes. Et 
quot cura leso satisfacere procurases, ad ulteriorem te sa-
tisfactara exponens. corde contrito et hurailiato spiritu 
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absolucionis. beneficium petiuistis. Dedictorum fratrum 
consilio. Venerabilem fratrem nostrum episcopum cameri-
nensem et prefatum fratrem Desiderium de ordine mino-
rum pecuniarum nostrum transmitimus. Qui tibi justa for-
mam eclesie munus absolucionis inpendant. Sperantes ut 
sicut fidelitate contans et dileccione sincerus actenus exti-
tisti . eclesie romane ac nobis denote ac fideliter adheren-
do. Tua semper in posterum debant intencio dirigi. vt in 
diuina magestatis occulis placetis per opera pietatis. Quia 
per hec tibi augmentum dierum dabitur. et perhennis co
rona glorie conferetur. De gracia quot ac fauore apostolice 
sedis ac nostro esto securus. quot deuocionis et fidelitatis 
tue non sumus in memores. Et in animo gerimus tue sin-
ceritatis afectum. in benediccionibus sed dum prosequi 
beniuolencie specialis. Datum lugduni X.0 Kalendas octo-
bris. Pontificatus nostri Anno 1111.° 

Nouerint vniuersi. Quod nos philipus episcopus cameri-
nensis, et frater Desiderium de ordine minorum domini 
pape pecuniarius. Auctoritati domini propter qua fungi-
mur super absolucione nobis jacobo Regi aragonum i m -
percienda de excomunicacione quam incuristis. propter 
ofensam in persona episcopi gerundensis commisa. man-
damus in uirtute a nobis prestiti juramenti. quod decetero 
in clericos uel personas Religiosas exceptis casibus a jure 
promisis, non iniciatis uel ab aliquo inici faciatis manus 
temeré uiolentas.Et acceptamus satisfaccionem quam ob-
tulistis spontaneo per ofensa predicta videlicet quod mo
nasterio de benifazano ordinis cisterciensis per vos felici-
ter inchoatum dotando et hedificando taliter consumentis. 
ut cum ad presentes non posint ibi plusquam XXII .0 mo-
nachi esse ualeant ibidem X L . commode sustentan. Et 
quod fabrice eiusdem eclesie Ducentas marchas argonti 
inpendantis. Et hospitale sancti vincencii de valencia per 
vos similiter iam inceptum de tot et talibus posesioni-
bus ditetis ut reddituum sexcentarum marcharum argenti 
annuarum habent conplementum. Et nichilominus stabi-
liatis de uestris redditibus vnum sacerdotem. qui perpetuo 
deseruiat et eclebret in eclesia gerundense. Datum ylerde. 
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Anno domini M.0 CC." X L . VI.0 XIII.0 Kalendas nouem-
bris. 

Ante absolucionem nostram coram karisimis et venera-
bilis ac discretis viris episcopo Camerinensi et fratre De
siderio, nunciis summi pontificis. et vniuersa tam prela-
torum quam aliorum multitudine congregata. in ciuitate 
ylerde in domofratrem minorum episcopo gerundensi super 
ómnibus pro quibus ofensam nostram incurrerat. peperci-
mus puro corde. eidem decetero plenam securitatem pres
tantes, in cuius Rey testimonio presentera paginara sigi-
l l i nostri raunimine dusiraus roborandara. Datura yler
de. XVI.0 Kalendas nouembris. Anno doraini M." CC.0 
X L . VI.0 

Nouerint vniuersi. Quod nos. Jacobus. dei gratia Rex 
aragonura maioricarura valencie Comes barchinone et 
vrgelli et dominus Montispesulani. per nos et nostros da-
mus et concedimus ac cedimus in perpetuum deo et beato 
vicencio et doraui seu hospitali eiusdera sancti vincencii 
valencie. Et uobis jacobo de Rocha fideli notarii nostro 
decano valencie et procuratori dicte domus seu hospitalis 
jus feudatarium totura et dominiura et potestatera quod 
quam habemus et habere debemus. que nobis conpetut in 
castro de montornes. quod pro nobis ad feudum tenetur. 
et contra. Petrura. Exiraini. filiura eximini. Petri de are
noso quondam dominura nunc dicti Castri. et contra quos-
libet alios qui dictum castrura prius ipsura. Petrura exi
mini tenebunt. decetero et habebunt. Ita sed quod dictum 
castrura teneatur decetero ad feudura pro domo sine hos
pitali sancti vincencii. sicut pro nobis tenetur et procura
tori seu priori dicte .domus seu hospitalis. quicumque pro 
tempere fuerit. uel cui ipsi uoluerint loco sui. detur po-
testas dicti castri. sicut nobis dari debet. et non aliqui alii 
sic uoluraus et concediraus nobis dicto jacobo de Rocha, 
recipienti nomine et racione domus seu hospitalis predicti. 
Quod ipsa domus sancti vincencii et priores seu procura-
tores dicte domus seu hospitalis qui pro tempere fuerint 
habeant dictum feudura et partera in dicto Castro poten-
ter sicut nos ea ibi haberaus absque retentu aliquo quod in 
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predictis que dicte domui damus. non facimus vilo modo, 
sicut melius dici potest in inteligi ad comodum et utilita-
tem domus seu hospitalis predicti. promitentes quod pre-
dictam donacionem firmam semper habebimus et tenebi-
mus. et non contraueniemus. nec aliquo contrauenire per-
mitemus aliqua racione, mandantes firmiter dicto. Petro. 
Eximini et ómnibus aliis qui post ipsum dictum Castrum 
habebunt. quod teneant dictum Castrum ad feudum. pro 
domo sancti vincencii predicti. sicut ipsum pro nobis te-
nent. et inde donent partem procuratori seu priori dicte 
domus qui pro tempere fuerit. quamcumque et quocies-
cumque ab eo fuerint requisiti. sicut eam tenentur nobis 
tradere atque daré. Datum ylerde. XVII0 kalendas j u l i i . 
Anno domini M." CC.0 L X X . VIIIo. Signum jacobi dei 
gratias Regis aragonum maioricarum et valencie. comitis 
barchinone et vrgelli et domini montispesullani. Testes 
sunt. R. de Monte Cathena. G. R. de Monte Cathena. 
Garciasortiz de azagra. jacobus de ceruaria. Berengarius 
de podio vir idi . Signum bertolomei de porta qui de man
dato domini Regis hoc scripsit et clausit, loco die et anno 
prefixis.